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 توهین شبکه بهایی منوتو
به عزاداران حسینی

 خبر اول اینکه، شبکه بهایی منوتو که امسال 
روی خلوت بودن دسته های عزاداری، هیأت ها و 
تکایا در مراسم عزاداری اباعبدالله)ع( و دور کردن 
مردم از ارزش های شیعی حساب ویژه ای باز کرده 
 بود، پس از ناکام ماندن این آرزوی ضددینی،

به توهین به عزاداران حسینی روی آورد. یکی از 
مجریان این شبکه که دارای سابقه اهانت به 
مقدسات نیز هست، در یک برنامه با اذعان 
به اینکه یکی از نزدیکان او به خیابان های 
تهران رفته و با جمعیت انبوه عزاداران مواجه 
شده، این حضور را با کارناوال های کشورهای 
غربی مقایسه کرد و مدعی شد که چون 
جوانان در ایران تفریح و سرگرمی ندارند، این 
روزها به خیابان می روند تا در این مراسم 
دوستان خود را ببینند! دلیل این توهین به 
میلیون ها ایرانی و نیز شعائر مذهبی را ناشی 
از این باید دانست که امسال نیز ایرانیان مانند 
 سال های گذشته، دست رد به سینه دشمنان و

مخالف خوان هایی همچون شبکه بهایی منوتو 
زده و با حضور گسترده خود در عزاداری ها، 
نشان داد که همچنان پیوند ایرانیان و عاشورا، 

است. ناگسستنی 
 

 امریکا از جاسوسان خود 
حمایت نمی کند

 خبر دیگر اینکه،شبکه اینترنشنال که به 
پیوندهای آشکار و پنهان با سرویس های 
جاسوسی ضدایرانی شهره است، اعتراف کرد 
که سیا، سازمان جاسوسی امریکا از جاسوسان 
خود در ایران حمایت نمی کند و آنان را به حال 
خود رها می کند. این اعتراف، در یک برنامه 
این شبکه عنوان شد که البته در دل خود، یک 
اعتراف دیگر را نیز داشت و آن، پیوند به اصطلاح 
مجریان و کارشناسان این شبکه با نهادها و 
جاسوسان غربی است. یکی از سردبیران این 
شبکه، با اشاره به گفت و گوی خود با چندین 
جاسوس امریکایی که در ایران و سایر کشورها 
به جاسوسی مشغول بوده و بازداشت شده اند، 
گفت که علت بازداشت این جاسوسان و 
لورفتن آنها، سیستم های قدیمی ارتباطی بوده 
که سازمان جاسوسی امریکا در اختیار عاملان 
خود قرار داده بود. این به اصطلاح کارشناس از 
قول جاسوسان گفت که این سرویس اطلاعاتی 
قدیمی، نشان دهنده بی توجه بودن و تنبلی 
این سازمان در ارتباط با عوامل خود درون 
کشورهای دیگر است. وی اضافه کرد که این 
جاسوسان به وی گفته اند که پس از دستگیری 
یا حتی پس از آزادی، نه دولت و نه سازمان 
جاسوسی امریکا، هیچ حمایتی از این افراد یا 
خانواده های آنان به عمل نیاوردند! اعتراف 
به بی توجهی امریکا نسبت به جاسوس های 
خود درحالی است که رسانه ها و حتی سینمای 
امریکا، همواره این تصویر را از دولت این کشور 
مخابره می کنند که برای نجات عوامل خود 

دست به هر کاری می زند!
 

فرار به جلوی یک بانی برجام
  دست آخر  اینکه،حمید ابوطالبی، معاون 
سیاسی روحانی در زمان ریاست جمهوری که از 
وی به عنوان یکی از بانیان برجام یاد می شود، به 
جای توضیح چرایی دستاورد تقریباً هیچ برجام، 
حمله به دیپلماسی فعال دولت سیزدهم را بار 
دیگر تکرار کرد. وی در گفت و گویی با خبرآنلاین، 
سایت حامی روحانی، با طعنه به نهادهای کشور 
گفت »دیپلماسی و میدان را با هم در آمیختند و 
الان دیگر چیزی به نام دیپلماسی نداریم.« این 
اظهارات که بیشتر از یک خشم شخصی ناشی 
می شود، نه تحلیل سیاسی، عملاً از مردم 
دعوت می کند که چشم خود را بر واقعیتی به 
نام گسترش مناسبات با جهان مستقل ببندند، 
آن هم مردمی که پیامدهای تلخ رویکرد دولت 
متبوع ابوطالبی، مبنی بر انتظار برای لبخند 

اروپایی ها را به چشم خود دیدند.

دیگه چه خبر؟
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با طرف کویتی 
اعلام کردیم

سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح کرد

 بهره برداری از میدان آرش در دستور کار است

روز  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
دوشنبه در نشست خبری هفتگی خود 
با اهالی رسانه، توضیحات مفصلی 
درباره پرونده های سیاست خارجی 
ارائه داد؛ از فایل صوتی رابرت مالی تا 
حاشیه سازی درخصوص همکاری های 
دفاعی با کشورهای امریکای لاتین 
و دعوت بریکس از آیت الله رئیسی. 
بخش دیگری از سخنان کنعانی اما 
به گفت و گو با کویتی ها درباره میدان 
گازی آرش اختصاص یافت که در ادامه 

می خوانید؛

اقدام حقوقی درباره کره، تکمیل 
مسیر دیپلماسی

ناصر کنعانی در خصوص شکایت 
حقوقی از کره جنوبی برای پس گرفتن 
اموال بلوکه شده ایران، اظهار داشت: 
دولت ایران و دستگاه دیپلماسی 
مصمم به احقاق حقوق ملت ایران 
است اما روند پیگیری های ما از کره 
جنوبی به رغم وعده های مقامات 
کره، پیشرفت مورد انتظار را نداشته 
است.وی افزود: اقدام حقوقی ایران 
گامی تکمیلی برای تضمین بازگشت 
منابع مالی قانونی ایران  از کره جنوبی 
است و ما از مسیر حقوقی هم برای 
تکمیل این موضوع در کنار اقدامات 
دیپلماتیک استفاده می کنیم.سخنگوی 
وزارت امور خارجه تصریح کرد: ما در 
رایزنی مستمر با طرف کره ای هستیم 
و انتظار داریم که دولت کره با اقدام 
مدبرانه و عاقلانه به آزادسازی پول های 
ایران عمل کند و در راستای بازگشت 
روابط عادی دوجانبه به سهم خودش 

گامی بردارد.

هیچ گاه به امریکا اعتماد نداریم
به گزارش ایرنا، کنعانی درخصوص 
فایل صوتی لو رفته از رابرت مالی 
مسئول سابق میز ایران در وزارت 
خارجه امریکا و راهبرد آتی ایران در 
این زمینه، اظهار داشت: روشنگری 
درباره اظهارات این فرد بر عهده دولت 
امریکاست، اما ایران مذاکرات رفع 
تحریم ها را مبتنی بر مصالح ملی و به 
منظور احقاق حقوق خودش دنبال 
می کند.وی گفت: خطوط قرمز ایران 
منافع ملی است و ما آماده پیگیری 

گفت وگوها و جمع بندی آن هستیم.
کنعانی افزود: نگاه ما به دولت امریکا 
واضح است، ما هیچ گاه مبتنی بر 
اعتماد با امریکا گفت وگو نمی کنیم و 
برجام هم محصول اعتماد ما به امریکا 
نبود.سخنگوی وزارت امور خارجه بیان 
داشت: ادامه مذاکرات لغو تحریم ها 
هم مبتنی بر اعتماد ایران به امریکا 
نیست، قرار بود که برجام امضا شود 
و نتیجه پایبندی امریکا به برجام 
می توانست مبنای اعتماد نسبی 
باشد ولی امریکا همین اعتماد نسبی 
را هم برای ایران ایجاد نکرد.وی افزود: 
ما برای رفع تحریم های ظالمانه و 
بازگشت مسئولانه همه طرف ها از 
جمله امریکا به برجام تلاش می کنیم، 
ایران مبتنی بر منافع ملی خود و مفاد 
مصرح در برجام گفت وگو و مسیر 
دیپلماسی را دنبال می کند.کنعانی 
گفت: هر زمان طرف مقابل آماده 
باشد و ما از پایبندی طرف مقابل 
اطمینان حاصل کنیم، برجام قابل 
تداوم است و ما به عنوان تنها طرفی 
که مسئولانه رفتار کرد، آمادگی داریم 
 برای تأمین منافع ملی کشور مذاکرات 

را ادامه دهیم.

اروپا در قبال مبارزه با تروریسم 
مسئولیت دارد

کنعانی در خصوص دستگیری یک 
شبکه تروریستی در کشور گفت: این 
موضوع یکبار دیگر نشان داد که 
دشمنان ملت ایران در ایجاد بی ثباتی و 
ناامنی از هیچ گونه اقدام غیرانسانی از 
جمله تمسک به روش های تروریستی 
فروگذار نیستند.وی تصریح کرد: 
همان طور که اعلام شد ارتباط 
برخی از اعضای این شبکه با خارج 
از مرزهای ایران روشن است، در واقع 
در تماس ها و ارتباطاتی که میان 
سرویس های امنیتی ایران با برخی 
از کشورها وجود دارد این گونه مباحث 
منتقل می شود.سخنگوی وزارت امور 
خارجه بیان کرد: دستگاه دیپلماسی 
بر اساس وظایف ذاتی خود موضوعاتی 
از این دست را با مشورت با نهادهای 
امنیتی با طرف های ذی ربط همواره 
مطرح کرده است.کنعانی ادامه داد: بار 
دیگر این موضوع نشان می دهد که 
موضوع تروریسم باعث ایجاد فضای 
تنفسی برای گروه های تروریستی 
می شود.وی عنوان کرد: ما بارها 
مسئولیت این کشورها را در ضرورت 
برخورد با این جریان ها منتقل کردیم، 
کشورهای اروپایی که خود را پرچمدار 

در این زمینه معرفی می کنند باید 
توجه داشته باشند که در قبال مبارزه 

با تروریسم مسئولیت دارند.

 به دنبال حل مسائل مرزی با 
همسایگان هستیم

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
با  که  آرش  گازی  و  نفتی  میدان 
کویت مشترک است نیز با اشاره به 
موضع گیری وزیر نفت در این خصوص 
گفت: ایران همواره از حل و فصل 
دوستانه مسائل مرزی و دریایی با 
همسایگان خود حمایت می کند و 
به آن پایبند است.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی کشورمان خاطرنشان کرد: 
در مذاکرات وزرای خارجه ایران و کویت 
در حاشیه نشست باکو این توافق نظر 
بین دو طرف وجود داشت و طرف 
کویتی پیشنهاد کرد این موضوع را 
خارج از فضای رسانه ای و اعلامی در 
چهارچوب گفت وگوهای تخصصی 
دو کشور پیش ببریم.کنعانی بیان 
کرد: ما به عنوان ایران معتقدیم، 
طرح موضوعاتی از این دست باید در 
چهارچوب گفت وگوهای فنی، تخصصی 
و حقوقی مورد تبادل نظر قرار گیرد 
ح آن در رسانه ها کمک کننده  و طر
نیست. برای همکاری و گفت وگو با 
برادران کویتی در این زمینه آمادگی لازم 
را داریم.کنعانی همچنین با تأکید بر 
اینکه در ارتباط با نحوه بهره برداری از 
میادین مشترک نفت و گاز با همسایگان 
نیز همیشه راه مذاکره و تفاهم را در 
پیش گرفتیم و به آن پایبند بودیم، 
افزود: در مورد استفاده از میدان نفتی 
و گازی آرش هم همان طور که رسماً 
اعلام کردیم، خواهان استفاده مشترک 
در بهره برداری از این میدان هستیم و 
در این خصوص آمادگی خود را برای 
گفت وگو با طرف کویتی اعلام کردیم.
وی ادامه داد: اگر تمایلی برای استفاده 
مشترک از این میدان نفتی وجود 
نداشته باشد، طبیعی است ایران 
حقوق و منافع خود و اکتشاف و 
بهره برداری از این منابع را در برنامه 
خود قرار داده و هیچ گونه تضییع 
حقوق ملت ایران را برنخواهد تابید و 
دولت خود را مکلف می داند از حقوق 
و منافع ملت دفاع و حفاظت کند.

 برنامه ریزی برای سفر به پاکستان
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سؤال دیگری مبنی بر دستور کار 
سفر پیش روی وزیر امور خارجه 
ایران به پاکستان افزود: بر اساس 

دعوتی که از سوی وزیر خارجه 
پاکستان صورت گرفته این سفر در 
حال برنامه ریزی است.وی گفت: 
ما موضوعات مختلفی را با طرف 
پاکستانی برای گفت و گو و تبادل نظر 
داریم، علاوه بر موضوعات سیاسی و 
مسائل امنیتی مشترک، موضوع مبارزه 
با تروریسم را هم مورد گفت وگو قرار 
خواهیم داد.کنعانی ادامه داد: یک 
هیأت عالی رتبه اقتصادی از ایران 
هم قرار است وزیر امور خارجه را در 
این سفر همراهی کند تا موضوعات 
اقتصادی را نیز در این سفر مورد 

مذاکره قرار دهیم.

دعوت بریکس از آیت الله رئیسی
در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
خصوص اجلاس آتی بریکس و روند 
عضویت ایران در آن سازمان گفت: از 
آقای رئیسی برای شرکت در اجلاس 
آتی سران بریکس دعوت به عمل 
آمده و در زمان خودش جزئیات این 
سفر اطلاع رسانی می شود.وی گفت: 
ایران به عنوان یک کشور مهم، تمایل 
و علاقه مندی خود را برای عضویت 
در این مجموعه اعلام کرده است 
و اعضای بریکس هم برای ایران 
اهمیت خوبی قائل هستند.کنعانی 
ادامه داد: ظرفیت های اقتصادی ایران 
کمک می کند که در صورت عضویت 
در بریکس همکاری های مکملی در 
راستای اهداف این سازمان داشته 
می دانید  که  همان طور  و  باشیم 
بریکس اهداف اقتصادی دارد که 
می تواند با عضویت ایران منافع 
متقابلی برای دو طرف به همراه داشته 

. شد با

 پاسخ به حاشیه سازی ها
علیه توافق ایران و بولیوی

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین 
در خصوص توافقات دفاعی میان ایران 
با بولیوی گفت: توافق با بولیوی با 
توجه به درخواست آن کشور برای 
کمک به مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
تنظیم شده و توافق مشترک ما 
هیچ خطری برای سایر کشورهای 
منطقه نداشته و ندارد و ما بر اساس 
درخواست بولیوی به آن مطالبات 
پاسخ دادیم.کنعانی تصریح کرد: 
واکنش های صورت گرفته مبتنی 
بر واقعیت همکاری ایران و بولیوی 
نیست، بلکه با نوعی فرافکنی در 
چهارچوب سیاست های ایران هراسانه 

این موضوعات صورت می گیرد.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

                       مصاحبه

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اوگاندا تشریح کرد

 جزئیات موافقت نامه های تهاتر
 ایران و آفریقا

رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اوگاندا در مجلس شورای 
اسلامی جزئیات توافقنامه های تهاتر ایران و آفریقا را تشریح کرد.
عادل نجف زاده در گفت و گو با ایرنا در خصوص جزئیات سفر اخیر 
رئیس جمهور به ۳ کشور آفریقایی که خود نیز همراه هیأت ایرانی 
در این سفر بود، گفت: آفریقا به عنوان یکی از مقاصد کالاهای 
ایرانی محسوب می شود که در سال های گذشته مغفول مانده 
بود؛ اما این دیپلماسی دولت سیزدهم بود که توانست به گشایش 
درهای آفریقا خصوصاً شرق این قاره از دروازه کنیا اقدام کند. با 

این سفر توانستیم وارد بازار پر ظرفیت آفریقا شویم.
نماینده مردم خوی در مجلس شورای اسلامی در خصوص 
دستاوردهای سیاسی سفر به آفریقا اظهار داشت: در سفر اخیر 
عمق استراتژیک برای جمهوری اسلامی در آفریقا ایجاد شد؛ 
آن هم در حالی که آفریقا در طول تاریخ جولانگاه جریان های 
استعمارگر و استثمارگر بوده است. حضور آیت الله رئیسی در ۳ 
کشور شرق آفریقا نشان دهنده توجه جدی دولت سیزدهم به 
این قاره است، ایران تلاش دارد تا از ظرفیت های این کشورها 
در بعُد استراتژی های منطقه ای و ایجاد هم افزایی های اقتصادی، 

استفاده کند.
 

استقبال بی نظیر مردم و سران هر 3 کشور آفریقایی
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و اوگاندا با اشاره به استقبال 
بی نظیر مردم و سران هر ۳ کشور کنیا، اوگاندا و زیمبابوه از رئیس 
جمهور، تأکید کرد: باید رد پاهای قوی تری در این کشورها ایجاد و 
نسبت به توسعه های بنیادین در این کشورها اقدام کنیم؛ خصوصاً 

که این کشورها عمدتاً توسعه نیافته یا در حال توسعه هستند.
 قطعاً اگر بتوانیم به اقتصاد ۶۰۰ میلیارد دلاری شرق آفریقا ورود 
کنیم، خواهیم توانست از یک سو از تولیدات کشاورزی آنها 
بهره مند شده و از سوی دیگر تکنولوژی های پیشرفته ایران را 
به این کشورها صادر کنیم؛ استفاده از این ظرفیت در قالب 
صادرات خدمات فنی مهندسی و دانش امکان پذیر است که در 

این خصوص توافقات خوبی منعقد شد.
نجف زاده بیان کرد: تأثیر منطقه ای سفر آیت الله رئیسی به شرق 
آفریقا به حدی بالا بود که اگر بازخورد این سفر را در رسانه های 
معاند مشاهده کنید، عصبانیت شدیدی را در این اخبار می بینید 
که نشان می دهد هدف گذاری دیپلماسی اقتصادی کشور بسیار 

دقیق و مناسب بوده است.
 

صادرات دارو، محصولات پتروشیمی و پهپاد
وی خاطرنشان کرد: آفریقایی ها بشدت در حوزه های دانش 
کشاورزی، توسعه زیرساخت ها و خصوصاً تأمین مواد پتروشیمی 
نیازمند کالاها و خدمات ایرانی ها هستند و ما توافق کردیم تا 
تبادل تولیدات کشاورزی آنها با کالاها و خدمات فنی مهندسی 
ایرانی به صورت تهاتر باشد به این معنا که مقرر شد ما در حوزه 
صنایع پایین دست نفت به آنها محصولات پتروشیمی صادر کنیم 
و در مقابل، برای تأمین امنیت غذایی بتوانیم از ظرفیت های 
کشاورزی و معادن این کشورها بهره ببریم. تهاتر مواد پتروشیمی 
در مقابل کالاهای اساسی کشاورزی ارزان قیمت و با مزیت رقابتی 
فوق العاده از اهداف تعریف شده این سفر بود که رئیس جمهور 

توانست آن را اجرایی کند.
عضو کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: واردات گوشت، مواد 
اولیه دخانیات شامل توتون )که برای تولید داخل، این محصول 
را از دیگر کشورها وارد می کنیم( و همچنین میوه هایی مانند موز 
و نارگیل، از سه کشور آفریقایی بر اساس قیمت تمام شده حتی 
با لحاظ هزینه جابه جایی و حمل و نقل باز هم از مزیت رقابتی 
خوبی برخوردار است. می توانیم از یک سو مواد اولیه مورد نیاز 
ایران را از این کشورها تأمین کنیم و از سوی دیگر این کشورها را به 
مارکت و بازار بزرگی برای محصولات پتروشیمی ایران تبدیل کنیم.
وی ادامه داد: عمده درخواست کشورهای آفریقایی بهره مندی از 
توانمندی های فنی و علمی ایران بود به خصوص در زمینه تأمین 
پهپادهای رصد محصولات کشاورزی و همچنین استفاده از توان 
دارویی کشور و تکنولوژی هایی که ما در زمینه تأمین و تولید 
سرم داریم که از طریق وزارت رفاه با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی توافقنامه هایی برای ارسال دارو به این کشورها داشتیم؛ 
با حضور وزیر بهداشت نیز توافقنامه های صدور خدمات پزشکی 
و درمانی و دانشی که ایران در زمینه پزشکی دارد با این کشورها 

شد. امضا 
نجف زاده گفت: همچنین دیپلماسی پارلمانی را هم با آفریقا 
فعال می کنیم و بزودی نشست هایی با انجمن صادرکنندگان 
خدمات فنی مهندسی در کمیسیون های تخصصی مجلس 
تشکیل می شود. این خدمات فنی مهندسی به شرق آفریقا 

می شود. صادر 


